Hermo

et levit oia bona recuperet. et ad grāz rede
at magni regis. et maḡ stulticia ē in tāta
miseria remanere. Exemplū de mercatori
b⁹ qđ dūt merces suas. quō solicitant qđ
possunt eas rebrē. **S**ic ergo peccatores
appropiq̄ntes ad ielum illuīabant. sana
bant. ab oī suitate liberabant. et ad oīa
bona restituēbant. **C**arissimi appropinq̄
m⁹ nos ad xp̄m nō passib⁹ corporis s̄men
tis. iac. vii. **A**ppropinq̄te deo et appropi
qbit vobis. **D**ictores ergo et publicani
.i. publica negocia p̄nitiosa excentes qđ
b⁹ manifestū est peccatū nō deesse. appro
piquauerunt ad ipsum. et hec q̄ttuor ab
ip̄o obtinuerūt. **A**dhuc ē apta ianua et
xp̄s p̄ pdicatores suos fortissime clamat
Venite ad me oēs q̄ la. et o. et. zc math. xi
Amb. **O**is aīma accedat ad xp̄m qđ oīa
xp̄c ē nobis. **S**i vulnere carere desidas
medic⁹ ē. si febrab⁹ estuas fons ē. si graua
ris uq̄tate iusticia ē. si celū desideras via
est. si auxilio indiges v̄tus est. si mortē ni
mes vita ē. si tenebras fugis lux ē. si cibū
q̄ris alumētū ē. io. vi. **E**go sum pa. vi. qđ
ce. des. **E**t nota hic de illis q̄nq̄ v̄ginib⁹
qđ nouissima hora venerūt et intrare nō
potuerunt qđ clausa erat ianua. **E**t idū
est apta currāt. qđ sero mortis forissi
me appropinqt. **E**t nota etiā qđ via ē val
de p̄ua. s. vsq; ad corp̄ verā p̄fessione, de ore ad
man⁹ p̄ verā satissimōe. **N**ecest via tu⁹
diez quā filij israel egrediētes de egypto
facere petebāt vt deo umolarēt. **N**ō ergo
optet nos maria trāsuadē. terraz diuer
sa climata abulare. viaz discamina expi
ri. **E**t sicut in bac p̄ma pte sapia p̄ctōrū
demonstrat. ita et xp̄i clemētia insinuat
p̄ctōres recipiētis. qđ p̄ctōres libēt et le
tant et freq̄nter recipiebat et excusabat.
vt pt̄z in maria magdalena. luc. vii. **S**i
mō hēo tibi aliqd dicere. at ille ait. **P**da
iijster dic. zc. **U**nde ad osculū eos recipie
bat. vt pt̄z in supradictā magdalena. et ad

dxx

quesendū et colloq̄ndū et ad hospitādū
erat cū eis qđ math. et zache⁹ fecerūt ei cō
uiuū magnū. **R**isi enī xp̄us sic eos rece
pisset ad eū nō appropinq̄llent. ber. **D**ēs
ppter māsuetudinē qđ in te pdicat curri⁹
p̄ te bone ielu audiētes qđ nō spnas pau
pez. p̄ctōrē nō horreal. nō horruisti latro
nē p̄fidentē. nō lacrimantē peccatēz. nō
cananeā supplicantē. nō dephensazi ad
ulterio. nō sedentē in theolonio. non ne
gantē discipulū. nō p̄secutor̄ discipulo
rū. nō crucifixores tuos. in odore vnguen
toz tuoz currem⁹. **E**t sic pt̄z p̄mum.
A **T**ecdo ponit scribay et p̄bariseouz
impietas p̄tra xp̄z d̄ p̄ctōr̄ receptōemur
mūrātū. qđ murmurabāt p̄barisei et sci
be. qđ murmuratō apparz et ē ipia et iu
sta ex trib⁹. s. ex pte xp̄i p̄tra quē murmu
rabant. et ex pte sui. s. scribay et p̄barise
oz qđ murmurabāt. et ex pte p̄ctōr̄ et pu
blicanoz de quib⁹ murmurabāt. **A** **M**
Trumo apparet ipia et iniusta ex pte xp̄i
et hoc quantum ad quinqz. **T**rumo
ratione proprie operationis vnuz quod
qđ enī operaē quod sibi propriū est. nā
ignis calefacit et sol illuīnat. p̄pā āt ope
ratō filij deveniētis ī mōm ē p̄ctōres sal
uare. j. tbi. i. **F**idelis sermo qđ xp̄s venit ī
mōm p̄ctōres saluos facere. lu. xix. **C**leit
filij hoīs q̄rere et saluū facere qđ pierat.
Sicut ergo stulum est murmurare qđ
soluceat et ignis calefaciat. ita impū et
stultū ē murmurare qđ xp̄c peccatores re
cipiat ad salutē cū sit hoc p̄pā ei. **G**e
cūdo rōe p̄petatis boni. Bonū enī vt d.
dyo. ē sunip̄i diffusiuū. et q̄nto res ē meli
or tātōmagis se diffundit. vt pt̄z in sole.
Cū ergo ip̄e filij dī sit fons bonitatis. bo
nitatē suā nō tātū ad iustos dēt extēdere
ip̄os p̄tegedo vt filios. s. etiā vsq; ad pec
catores ip̄os iustificādo. et ad viā v̄titū
reducēdo. job. xii. **O**ia trabā ad meipm
ps. **N**ec ē q̄se absco. a ca. ei⁹. **S**icut ergo
stultuz ēēt murmurare qđ sol ōib⁹ cōcat

lucē suā et q̄ mare oībus aquā largit. ita
stultū et impū ē murmurare q̄ de⁹ p̄tō
res recipit et iustificat. **T**ercō rōe potē
tie infinite dī. **S**ic d. phūs potētie mani
festant p̄ act⁹ et obiecta. **I**dotētia āt quā
to maior ē tāto ad remotōra se extendit.
Abilāt ē a dō ita remotū sicut p̄tōr. ps
Lō. a pe. sa. **E**t iō ī nulla re manifestat dī
potētia sicut ī iustificatōe peccatoris p̄p̄t
qđ aug. d. q̄ mai⁹ ē facere de ipio pūi qm̄
creare celū et terrā. **U**t ergo d̄s suā potē
tia manifestaret recipiebat p̄tōres vt iu
stificaret eos. vnde illi sapiētes d̄ q̄b⁹ dī.
boe. q̄ q̄sierūt dicētes. **G**i d̄s ē vnde ma
la. et si d̄ nō ē vnde bona. male p̄clusē
rūt. uno debuerunt dicere. **G**i d̄s ē mala
possunt evenire. q̄ p̄ ip̄a dei dīpotentia
magis manifestat dū ex malis eligit bo
nū et ordinat ea ad debitū finē. **E**cū ergo
stultū esset murmurare q̄ sol illuīnat
vlsq; ad extremū terre et mare cingit totā
terra. ita stultū et impū ē murmurare q̄
d̄s suā dīpotētia manifestat in recipiēdo
et iustificādo p̄tōres. **Q**uarto rōe p̄f
tōis dei. **D**e⁹. n. ē lūme p̄fect⁹ nec in ipo
pt esse alijs defect⁹ et si in xp̄o inqntum
bō fuerūt quidā descūs penales. dicēdū
q̄ ip̄e tales defect⁹ p̄p̄t nrāz salutē assūm
pt volūtarie s̄z nō p̄traxit eos. cū p̄tōri
b⁹ āt nō ē p̄p̄t alid malū būāduz. nisi q̄
morib⁹ suis alios inficiūt et inclinant ad
male agendū. ps. **C**ū sancto san. e. zc. **G**ic
ergo sol tāgēdo lutū nō coinqnat nec me
dic⁹ dādo infirmo medicinā infirmatur
ita xp̄s docēdo et p̄uersando cū p̄tōrib⁹
et eos iustificādo nullā maculam ab eis
trahēbat. q̄re ergo cū p̄tōrib⁹ non pote
rat p̄uersari. **G**ic ḡ stultū ē murmurare
q̄ sol trāsit p̄ lutū et q̄ medic⁹ docet medi
cina et curat infirmos. ita stultū ē et ipi
uz murmurare q̄ xp̄s p̄uerset. et recipiat
p̄tōres. et iō stultū erat d̄ hoc murmurare.
Quito. rōe iusticie et eq̄tatis. **A**hdai

festū ē. n. q̄ q̄libz creature et marie bō ad
dēū p̄tinet sicut res p̄p̄ia. **J**usticia āt sā
cū q̄ rē. p̄p̄ia p̄t q̄s oī tpe et oī loco reci
pe et repeterē. et si leges būane statuūt tē
p̄ ultra qđ res p̄scribit possidēti. hoc fa
ciūt ad puniendū negligētiā illoz qui d̄
bebāt repeṭe. tamen s̄m legē dei res mea
nūq; fit alic⁹ nisi de volūtate mea. vel ni
si ob culpā. **C**ū ergo de⁹ fecerit hoīez tam
p̄fectū et multis p̄uilegijs dotauerit q̄re
nō poterat eū recipe sicut rē suā. **G**i dica
tur nō d̄s recipe p̄tōres q̄ fetidi sunt
et īmūdi p̄tō. **G**z nōne d̄s p̄t lauare et
mūdarea p̄tō. uno q̄tidie mūdat. **ezech.**
xvi. **E**ffundā sup vos aquā mūdā et m.
abo. in. ve. **G**icū ergo stultū ē murmu
rare si q̄s carbūculū v̄l rubinū recollige
ret de luto in qđ ei cecidisset. et postea la
uareteū. ita stultū et impū ē murmurare
q̄ de⁹ hoīez sup oēs lapides et oēz the
sauz cap̄t maḡ nobilē recolligat d̄ luto
p̄tō abluēs eū a luto. **E**t sic p̄z q̄ murmu
ratō istoz erat ī iusta ex pte dīp̄tra quez
pharisei murmurabāt. **G**z hoc accidbat
eis. q̄ ip̄i nō credebāt eū eē dēū s̄z hoīez
solū et coinqnari posse ex p̄uictu p̄tōz
sicut et alios. **io. ix.** **G**icm⁹ q̄ bichō p̄tōr
ē. **G**cō appaz murmuratio eē ipia et ī
iusta ex pte sc̄babz et phariseoz murmu
rantū. **E**t hoc ostēdit q̄nū ad q̄ttuor.
P **R**ōrio q̄ nō vid̄ ex zelo iusticie s̄z
ex inuidia moueri. **Q** ut d̄ lu. vii. Ueit
io. bap. neq; mā. pa. n. bi. vi. et dicitis de
moniū h̄z. veit fili⁹ bo. mā. et bi. et dicitis
ecce bō vo. et bi. vi. a. pub. et pec. **G**i ergo
xp̄m de cōuictu p̄tōz reprehendebāt. q̄re
iobēm nō audiebāt. et iuobēm de au
steritate et singularitate vite condemna
bāt. quare xp̄o q̄ fuit valō cōis et media
via p̄cessit nō adheserūt. **G**cō q̄ cū scri
be essent maiſtri legis. et pharisei essent
religiōsi veteris te. dēbat ip̄i misericordi
az p̄dicare sicut sc̄ptura mādabat. ps. mi

sericordia et iudicium. cā. tī. dñē. misericordia at maxime dēt fieri. vbi magna ē miseria. Ribilatē in mūndo ita misera sicut peccatum nec aliq̄ creatā ē tā plena miseria puer. xxm̄. miseris facit p̄plos. pec. Et tāta ē miseria p̄cōris q̄ p̄ liberādo eū a tli miseria peccati deberet quis mori si p̄ hoc dēret liberari. ergo peccatorib̄ ē maxie miserendū. mat. ix. Cūtes discite qd̄ ē misericordia volo et nō sacrificiū. Cuz ergo ip̄i nō laudarēt qd̄ laudare dēbat. s̄z po ū rep̄benderēt. valde rep̄b̄ ēsibiles erāt mat. xxm̄. Ne vobis scri. et p̄ha. q̄ claudi tis regnū dei āte hoies vos enī nō intratis. nec alios intrare p̄mititis. Tercio q̄ ex hoc q̄ arguebāt xp̄m peccatores recipiens. ostēdebāt se iustos et illos p̄cōres cū ecōuerso eēt. nā ip̄i p̄pter supbiaz et impietatē p̄cōres erāt effecti et p̄cōres ex p̄uictu et p̄dicatōe xp̄i erāt iustificati. Subito enī sit hō peccator. vt p̄z in luci fero q̄ p̄ vñū motū supbie cecidit et simili subito p̄cōr̄ sit iustus. vt p̄z in paulo q̄ subito ac etiā dū iret ad malefaciendū cecidit in terrā et iust⁹ fac⁹. Sic ergo illi erant falsi iusti q̄ apparebāt iusti et nō erāt q̄ ob supbiaz faci fuerūt p̄cōres. et iō nō p̄passiōne l̄z indignatōz ostēdebāt gre. vera iusticia p̄passiōne b̄z. falsa aut̄ dēdignatōz. Quāuis isti recte soleat peccatoribus indignari. s̄z aliud ē qd̄ agēty p̄o supbie. aliud zelo iusticie vel disciplinē. Quāstet si fors p̄ disciplinā icrepatōnes exaggerat̄ int̄ tamē dulcedinez p̄ caritatē seruat̄. p̄ponit enī sibi in aio ip̄sos plexq̄z quos corrigit. qd̄ agētes per disciplinā subditos et p̄ humilitatē custodiūt lemetipos. Et p̄trahi. q̄ de falsa iusticia supbie solēt ceterosq̄z despiciunt. nulla infirmārib̄ misericordia p̄descen. dūt. De quoz nū er̄ pharisei erāt. mat. xxm̄. Ne vo. scri. et p̄ha. q̄ silēs. se. deal. . Quarto q̄ tale rep̄bensionē ad iactātiā

pot̄q̄z ad emendatōz faciebāt. Id relatus enī nō dēt rep̄bēdi corā p̄plo. nec etiā aliū sed seorsuz mat. xvij. Si pec. in t. fra. t. cor. e. z̄c. Gentētari p̄t bene in publico. vt ceteri timorē bēant si crimē ē manifestū. j. tbi. v. Deccātes corā oib̄ argue. vt ce. ti. ha. Si enī q̄s corrigit in publico negat frequēter et p̄tendit cū correctore. qd̄ in secreto nō facer̄. Isti ergo murmu rātes et detrahētes xp̄o. ad laudē humana hoc faciebāt. vt zelū legis videntib̄. mat. xxm̄. Dia opa sua faciūt vt videat ab homib̄. O Tercio apparet hec murmuratō iusta ex pte publicaōrū et peccator̄ de qbus murmurabāt. ethoc qntū ad q̄ttuor. Primo q̄ ip̄i appropi quabāt ad ie. vt au. il. sc̄z p̄dicatē et docē. Dredicatō at ē quedā elemosina spūal. Sicut ergo p̄stitut⁹ in necessitate corporali p̄t a q̄cūq̄z elemosinā recipere et omis hō cuilib̄z quantū ad sustentationē natu re. teneatur dare si potest ac etiā iudeo vel saraceno. ita verbū p̄dicatōis bone a quo cūq̄z possim⁹ audire. et predicans euangelium xp̄i nullum debet excludere. nec patarenum nec saracenuz. nec ex comunicatum. mar. xvi. Dredicatē cuā gelium omni creature. Igitur nec isti accedentes nec christus recipiens erant p̄bēdēdi. et per consequens iusta erat murmuratio phariseorum. Secundo quia in peccatore duo considerare debemus scilicet naturam que bona est. et vicium quo peccator malus est. In peccatore autem debemus naturam diligere per quam est ad imaginem et similitudinem dei factus. Genes. p̄mo. faciamus ho. ad una. et similitudinem nostram. Vicio autem vt dicit beatus gregorius districtum iudicium debemus sed non nature aug. Sic diligendi sunt homines vt corum non diligentur errores. Illud enī ē diligere qd̄ sūt. et aliud odisse q̄ faciūt

Ergo peccatores considerata natura eorum debat diligere et recipi a Christo sicut diligere tenemur etiam saracenos. Quantum autem ad vicia debant a Christo corrigi et increpari. ergo poterat ipi ad Christum accedere et Christus eos recipere. et per consequens iniusta erat talis murmuratio quod habita hac consideratione nullus debet excludere aliquem a se. eccl. xxvii. Unicuique deus mandauit. de proximo suo. ¶ Tercio quod in hoc peccator differt a dyabolo. quod dyabolus est obstinatus in malo nec unquam emendatur. peccator autem non est obstinatus dum vivit quoniam possit corrigi et bonum fieri. et frequenter facit. Nam peccatores frequenter in malis suis pertinet et fuit isti. Hoc autem maxime habet facere predicationem. quod multi audientes verbum dei conuertuntur. act. x. Loquente petro cecidit. s. l. super omnia qui au. ver. unde aug. d. quod verbum dei est sicut hamus qui dum rapitur capit. ¶ Salute autem aie nullus potest nec det phibetur. immo cum oblatione et impietate dominus queri. Unde isti qui inuitatus a Christo ut se se querent dixit. dimittite me. p. ir. et sepe patrem me. respondit Christus. Nequere me et dimitte me. sepe moros suos ut dicitur. Ergo et ipi poterat ire ad Christum et Christus poterat eos recipere et per consequens iniusta erat murmuratio eorum. s. phariseorum. et maxime cum predicatione Christi siue Christus haberet tria quod peccatores pertinet. s. verbum inflamatum quod tangebat cor. exinde plu sanctum quod edificabat vitam et doctrinam veram. que illuiabat animam. ¶ Quarto quod peccator est infirmus in anima sicut febricitans in corpore. Febricitas autem latente corporis potest a quocunque petere et recipere et quilibet potest quilibet sanare. quod ut dictum est natura cuiuscunq; demum uiuare et fore uere. unde et helisca munda uita lepra namam syzy principem milicie regis sirie ut. iij. reg. v. p. 3. Sicut ergo possit sanitatem corporis recipere a quocunque ita et multo magis sanitatem anime. igit peccatores poterat ad cri-

stum accedere pro anime sanitatem. et Christus poterat eos recipere et sanare. sic in anima sicut et in corpore. luce. vi. ¶ Omnis turba querebat eum tangere quod. v. d. il. exi. sa. o. Et sic patet secundum. ¶ Tercio ponitur Christi responsio per quoddam simile ad murmur phariseorum sedandum. unde ait. ¶ Quis ex vobis homo habet centum. Et potest hec similitudo dupliciter exponi. scilicet de natura angelica et humana et tunc per omnia currit similitudo. et de iustis et de peccatoribus penitentiam agentibus. et tunc non per omnia currit similitudo sed cum distinctione. ¶ Quarto potest exponi de natura angelica et humana. et tunc per omnia currit similitudo. Quod ut dicitur. Centenarius est numerus perfectus. Tunc ergo deus centum oves habuit quando naturam humanam et angelicam multa perfectione creauit. ¶ Item. Dives pastor cuius omnes nos centena portio sumus. Non agintanouez angeli dicunt. quod in maximo numero sunt creati. Unde dyo. d. quod excedunt omnem multitudinem numerabilem. iob. xxv. ¶ Numquid est numerus militum eius. Una quis humana natura dicitur. quod in singularitate unus unus homis potest esse a quod uno oes alii descendunt. Utraq; autem natura deus unus ratione innocentie. quod in magna et perfecta innocentia utique creata fuit. Uel respicere natum diuine bestialiter et quasi nihil est gregorius. Una quis tunc periret quoniam peccando homo pascua vite eterne reliquit. Tunc filius dei relinquens non agintanouem in deserto id est dimittens nouos ordines angelorum in celo quod dicitur desertum id est derelictum a multitudine angelorum que cecidit ab humana natura que ad restorationem cadentium angelorum uiculum repletum et in eo habitare creata fuit uenit in mundum per carnem as-

sumptōne ad predictam ouē querēdam
et inueniēs eam errantē in mundo ipo-
suit sup humeros suos. et hoc fuit in pas-
sione qndo in cruce eius peccata. i. penā
peccatorū sup humeros sustinuit. vndā
bro. d. q̄ isti humeri sunt brachia crucis
i. pe. ij. Qui peccata nrā ptulit in corpo-
re suo sup lignū. gre. Cū at pastorū enīsz
ouē nō puniuit. nō verberauit. nō vrgē-
duxit ad gregē sed supponēs humili-
ter humeris et portans clemēter annūe-
rauit gregi et sic imposita; sup humeros
cū ipa in ascensione ad celum remeauit.
Cui virtute passionis xp̄i celū etiā aper-
tū est. et humana natura in virtute meri-
ti passionis xp̄i. cum xp̄o ad celum ascē-
dit. Et idō dī ipa; sup humeros ad celū
portasse. gre. Ouē humeris suis imposu-
it: qn̄ humana naturā suscipiēs peccata
noltra ipē portauit. inuenta aut ouē ad
domū rediit. qz pastor noster repato bo-
mine ad regnū celeste remeauit. Et post
qn̄ ad celū domū p̄priā qz ibi glā dīma-
nifestatur cū ouē pdita rediit. s. in ascensi-
one. tunc vocauit amicos et vicinos. id ē
angelos qui amici dicunt eo qz sp̄ idē cū
deo volunt: amicoz enī idem est velle et
nolle. vt d. ph̄us. vicini quoqz dicuntur
qz semp̄ vidēt faciē dei et eius gloria; vi-
cinius p̄templant. vt d. gre. et aut illis. Cō
gratulamini mibi zc. Angeliem̄ multū
gaudēt de repatōne sua qz ipi ad hoc su-
is ministerijs p̄tulerunt. qz corū ruina
ob hoc est repata. M̄rincipalit̄ at gaudi-
um ē in xp̄o sicut in actore salutis et p̄cri-
stū ad omēs alios deriuat. Et idō dī. cō
gratulamini mibi et nō ouē pdite. Et tūc
simpliciter ē verū quod sequit qz maius
gaudium erit in celo sup humana natu-
ra pdita. sed virtuose et triumphaliter re-
cupata qm̄ sup angelos qn̄ peccauerūt
nec pierunt. Quod gaudium maius eē p̄-
penditur ex trib⁹. s. int̄sive: et ext̄sive et

p̄pletine. ¶ Primo int̄sive. s. ex opib⁹
maiora. n. opa facta sunt in natura hūa;
na qm̄ in angelica. qualia fuerūt opa cri-
sti et bte marie et sanctoz aploz et marti-
riū. Adhuc aut gaudiū ē habere gloriaz
ex magnis meritis. qm̄ ex gratia solum
Angelus at habet gloriaz ex gratia et ex
vnico actu. Et idō nullus angelus equi-
pabit xp̄o et beate marie in gaudio. p̄bi.
ij. Adop̄t qd̄ et d̄s exaltauit illū. ¶ Se-
cundo ext̄sione gaudiij. Hā humana na-
tura habet gaudiū magis ext̄sum. Hā
gaudet in aia et corpe. s. gaudiū ageli est
solū d̄ vno. s. d̄ spū btō. vnd̄ solū spūale
gaudū hēt. io. x. Ego veni ut vitā hēant
et abūdāti hēant. s. qm̄ angel. Elsa. lr. In
terra sua duplicita possidebūt. ¶ Tercō
ex complemento gaudiij. Nam com-
plementum gaudiij etiā in natura hūa;
na inuenit. s. in xp̄o hoīe. ioh. xvij. Hec ē
vi. e. vt cog. t. so. d. v. et quē mi. ie. xp̄m. Et
io vt dicūt doc. etiā si hō nō peccass̄z fili⁹
di incarnatus fuisset ad p̄plemetuz glo-
rie hoīis. In xp̄o ergo gaudiū ageloz co-
pletur et hoīm. vt dī. i. pe. j. d̄siderāt ange-
li p̄spicere. ¶ Secundo mō hec similitu-
do potest exponi d̄ iustis et peccatore pe-
nitētiā agēte sicut sonat lrā. et tunc di-
stinguendum est. ¶ Quia si iustus semp̄
stat fortiter in via dei et semper deuote et
frequenter agit virtutum opera sicut et
peccator postqm̄ conuersus. tunc non ē
verum quod hic dicitur. scz qm̄ maius sit
gaudium in celo sup vno pec. qz sup no.
iust. zc. uno non equipatur gaudio soluz
vnius iusti nedum non agintanouē. nū
quid gaudium d̄ conuersione pauli fu-
it maius qm̄ gaudium d̄ statu bte marie v̄c
iob. bap. certe non. uno nec equale. gre.
Sed inter hec sciendum est qz sunt pleriqz
iusti in quorum vita tantum ē gaudi-
um vt ei quelibz p̄torū p̄nia p̄poni nul-
laten⁹ possit. Hic ergo colligēdū ē qntū

deo gaudiū faciat quādo humiliter plā
git iustus. si facit in celo gaudiū. qn hoc
qđ male gessit p penitētiā damnatiū iustus.
Si vero iustus remisſe agit. pecca
torū puerū intense et fortiter opatur. tūc
verū ē qđ hic dicit. **A**ndai enī gaudiū est
ī celo de puerū beati pauli et marie
magdalene et multoꝝ aliorū qz de cētū
iustis. uno qz de mille. qz isti postqz con
uersi sunt mirabilia opa fecerūt et inten
sive recupauerūt qđ extensiue pdiderūt
gre. **P**lus aut̄ de pueris peccatoribus
qz de iustis stantibus in celo gaudium
ē fatetur dominus. qz plerumqz bi qui se
nunqz oppresſos molibus peccatoꝝ sc̄
unt. stant quidez. in via iusticie. nulla il
licita ppetrant. sed tamē ad celestē patri
am anxie nō anhelant. et plerumqz piꝝ^g
remanent ad exercenda bona precipua
qz valde sibi securi sunt qnnulla cōmisse;
runt mala grauiora. **S**it ptra nōnunqz
bi qui se aliqua illicita egisse meminerūt
ex ipo dolore suo puncii ad amorem dei
in ardescunt seseqz in magnis virtutibꝝ^g
exercēt et dāna pcedētia lucris sc̄qntibꝝ^g
recopēlant. **A**ndai ergo de pctōre puer
so qz dstante iusto gaudiū sit in celo. qz
dux in p̄lelio plus eū diligit militeꝝ qui
post fugam reuersus hostem fortiter p̄
mit qz illum qui nunqz terga prebuit. et
nunqz aliquid fortiter fecu. **D**einde cuꝝ
dicitur aut que mulier. ponitur alia si
tudo penitus ad idem tendens. et idem
continens. **M**az mulier habēs dracmas
decē ē dei sapientia que dicitur mulier
propter pietatis affectum quā ad hoīes
babet. Tali affectu tenebatur paulus q
di. gal. mi. **F**ilioli mei quos iterum p̄t/
rio. **D**ecem dracme sunt nouem chori
angelorum. et humana natura q̄ creati
sunt ad imaginē dei. **N**am s̄m bed̄ dra
cma. e. ē numerus certū pondus tenens. et
imaginē regis habēs impressam et eius

noīs supsc̄ptōneꝝ. **D**racma vō dracma/
tis ē certū pond⁹. **D**idracma p̄tinet du
as dracmas. **H**omo et angelus habent
imaginē dei in se sed homo hēt supsc̄pti
onem dei. qz d̄ xpianus a xp̄o. vel d̄ bo
mo dei vt patet in facie hoīis. **H**ec ergo
mulier. i. dei sapientia. perdita vna dra/
cma. s. homine. accedit lucernā. i. carneꝝ
assumpsit. nam lucerna ē lux intesta. id
est verbū in carne. et euertit domū id est
p̄scientiam hoīis illuminauit. et fecit ho
minē cognoscere peccata et defectus su
os. et per verā cotritiōneꝝ piecit homo
dicta peccata de domo dei. i. de anima et
sic apparuit imago regis et dracma que
in luto peccati erat abscondita. qz p̄t qz
deus euertit et purgat p̄scientiā homis
tunc apparet q̄ sit dracma regis. q̄a ima
go eius lucet ibi. **H**anc euerlionē conti
nue facit deus in aīa peccatoris. **E**t si tā
tū potest euerte q̄ reinueniat dracmā. q̄
in luto peccati erat cōculata mirabilit
gaudet. quia gaudiū ē in celo super uno
peccatore penitentiā agente. **E**x̄plus
si homo haberet decē filios et vnuſ infir
maret ad mortē tota solicitude esset cir
ca illū. et si liberaret a morte manus gau
diū esset de eius liberaōne qz de sanita
te alioꝝ nouē. **H**ilī si vnuſ decē filiorū
duceretur ad suspendū. et exiperetur de
maiſ ducentiū. tūc maiſ gaudiū ē et de
tali ereptōe qz de p̄manētia alioꝝ nouē
Rogemus ergo deū vt aīa nrām euer
tat et accēdat in ea lumen grē sue. q̄ dra
cma pdita siue absconsa reinueniatur.
qz nisi deus auertat et tangat cor pecca
toris nunqz dracma pdita inuenit. **E**go
in q̄t dominus indura. cor phara. cro. mi.
xxviii. **E**t sic patet tertium et per conse
quens totum de euangelio